2021年９月10日

各 位

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社で、中華人民共和国大連市の联特瑞客（大连）信

息科技有限公司（Rentracks (Dalian) Information Technology Co. LTD.）を解散及び清算することを決議しまし

たので、お知らせいたします。

１． 解散及び清算の理由

当社の連結子会社である联特瑞客（大连）信息科技有限公司は、成果報酬型広告サービス事業、検

索連動型広告運用サービス代行事業、 中古建設機械等の売買マッチングサイト運営事業を開始すべ

く、中国大連市に子会社を設立されましたが、グループ経営資源の効率化の観点から、同じ中国の上海

市にあります連結子会社である阿迪納（上海）市場営銷策劃有限公司に事業を集約し、当該子会社の解

散および清算することを決議いたしました。

２．解散する子会社の概要

(１)名 称
联特瑞客（大连）信息科技有限公司

Rentracks (Dalian) Information Technology Co. LTD.

(２)所在地 中華人民共和国遼寧省大連市

(３)代表者の役職・氏名 陳 奕鋒

(４)事業内容
成果報酬型広告サービス事業、検索連動型広告代行事業、

中古建設機械マーケットプレイス関連事業

(５)資本金 1,000,000元（約1,700万円）

(６)設立年月日 2017年５月14日

(７)大株主及び持株比率 株式会社レントラックス 100.0％

(８)上場会社と当該会社の

  関係

資本関係 当社は当該会社の議決権の100％を保有しています。

人的関係
当社取締役１名が当該会社の役員を兼務しておりま

す。

取引関係 該当事項はありません。

会 社 名 株 式 会 社 レ ン ト ラ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長        山崎 大輔

 （コード番号：６０４５   東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長       椙尾 幸介

 （ TEL. 03-3878-4159）

(９)当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態               単位：千円

決算期 2019年３月期 2020年３月期 2021年３月期

純資産 21,090 7,491 9,944

総資産 21,091 22,572 9,944

１株当たり純資産(円) － － －

売上高 18,385 2,303 26,232

営業利益 △2,053 △12,518 1,582

経常利益 △2,721 △12,526 1,601

当期純利益 △2,721 △12,526 1,601

１株当たり当期純利益(円) － － －

１株当たり配当金(円) － － －

３．解散及び清算の日程

現地の法律に従い必要な手続きが完了次第、清算結了の予定ですが、具体的な日程は現時点で未定です。

４．今後の見通し

当該事項が2022年３月期の連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後、新たに開示

すべき事項が生じた場合には、速やかに開示する予定としております。

                         以 上